[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение городского маслихата от 28 мая 2007 года № 37/323 "О назначении и оказании социальных выплат отдельным категориям граждан"

			Утративший силу

Решение Актауского городского маслихата № 31/266 от 6 апреля 2010 года. Зарегистрировано Управлением юстиции города Актау № 11-1-132 от 27 апреля 2010 года. Утратило силу решением Актауского городского маслихата Мангистауской области от 12 декабря 2013 года № 16/155
      Сноска. Утратило силу решением Актауского городского маслихата Мангистауской области от 12.12.2013 № 16/155.
      В соответствии с Бюджетным Кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Законами Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года, «О льготах и социальной защите участников, инвалидов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним» от 28 апреля 1995 года, «О праздниках в Республике Казахстан» от 13 декабря 2001 года, а также согласно  Постановлению Правительства Республики Казахстан от 15 февраля 2010 года № 94 «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования в Республике Казахстан 65-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение городского маслихата от 28 мая 2007 года № 37/323 «О назначении и оказании социальных выплат отдельным категориям граждан» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11-1-57, опубликовано в газете «Огни Мангистау» от 14 июля 2007 года № 127), следующие изменения и дополнения:

      1) приложение 1 к указанному решению дополнить пунктом 16 следующего содержания:

      «Ко Дню Победы (9 мая) - жены (мужья) умерших инвалидов и приравненных к ним инвалидов, а также жены (мужья) умерших участников войны, партизан, подпольщиков, граждан, награжденных медалью «За оборону Ленинграда» и знаком «Житель блокадного Ленинграда», признававшихся инвалидами в результате общего заболевания, трудового увечья и других причин (за исключением противоправных), которые не вступали в другой брак;

      2) в приложении 1 слова в пункте 14 «Иные категории из числа лиц, приравненных по льготам и гарантиям к инвалидам Великой Отечественной войны» заменить словами «Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны»;

      слова в пункте 15 «Иные категории из числа лиц, приравненных по льготам и гарантиям к участникам Великой Отечественной войны» заменить словами «Граждане, работавшие в период блокады в городе Ленинграде на предприятиях, в учреждениях и организациях города, и награжденные медалью «За оборону Ленинграда» и знаком «Житель блокадного Ленинграда»;

      3) приложение 2 к указанному решению дополнить пунктом 2 следующего содержания:

      «Персональные пенсионеры Республиканского значения – ежемесячная социальная выплата».

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.
      Председатель сессии   Секретарь городского маслихата

      Ы. Кошербай           Матаев Ж.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig